
Zápis č. 3/2017 ze dne 02/08/2017 – schůze výboru 
 
Přítomni: 
F. Křížek, V. Anděl, O. Šedivá, E. Kováčová, M. Slavevová 
   
1. Přítomnost předsedy v následujícím období 
F. Křížek - předseda oznámil, že od poloviny měsíce srpna do poloviny měsíce září nebude přítomen a pověřuje 
na toto období výbor vedením osady. 
 
2. Úhrady za zahrádky a parkoviště 
E. Kováčová – účetní  informovala o stavu účtu u Čes. spořitelny, o počtu provedených úhrad za jednotlivé 
zahrádky, o počtu úhrad za jednotlivá parková stání. 
- neprovedených úhrad je k dnešnímu datu 50. V současnosti jsou 3 volné zahrádky. 
- park. stání chybí jedna úhrada za č. 12, nájemce ještě nepodepsal nájemní smlouvu k místu, má jí ale u 
sebe, jen ještě nepodepsal. Tím jsou všechna stání obsazena včetně č. 1. 
E. Kováčová  žádá úsekové důvěrníky o spolupráci, aby připomenuli včasnou úhradu do konce měsíce srpna. Při 
pozdější platbě bude uložena sankce  za opožděnou úhradu. 
 
3 .Klíče 
M. Slavevová  - tajemník informovala, že jí byl předán klíč od úseku  Manž. Dostálových sever  p.Kováčovou 
F. Křížek – předseda odvolal pana Přesličku od data 2.8. 2017 z výboru a předal klíče M. Slavevové od místnosti 
na Jahodnici II.  
 
4. M. Slavevová - tajemnice  
- informovala o odpovědi Actonu týkající se kontroly uložení plynového vedení.  
Žádost Actonu zněla: 
Vážení, 
dne 17/06/2017 jsem obdržela informaci od ing. Třešňákové, členky výboru ZO ČZS,  
že v týdnu od 05/06/2017 do 09/06/2017 byla z Vaší strany provedena prohlídka 
na pozemcích par.č. 2665/216 a 217 k.ú. Kyje, zahrádkářská osada Jahodnice III, 
za účelem ochrany pásma plynového uložení na části těchto pozemků. 
Dále mi bylo sděleno, že veškerá jednání mezi společností spravující tato vedení 
budou organizována pouze Vámi a nám dána na vědomí. 
Dovoluji si Vás tímto požádat o kopii Zprávy z tohoto jednání. 
Odpověď:K vašemu sdělení, viz níže nemám absolutně žádné informace a nejsem si vědoma toho, že by se 
kdokoli z ACTONU s.r.o. zúčastnil prohlídky na níže uvedených pozemcích.  
P. Křížek žádá, aby se nikdo z osady ve věci neangažoval a sám požádá o písemnou zprávu. 
- zajistí inventarizaci a úklid místnosti za spoluúčasti Inventarizační komise 
- zajistí přípravu  projektové  dokumentace pro rozvod vody 
- žádá ing. Třešňákovou o předání zprávy od PRE pro potřeby proj. dokumentace na rozvod vody 
- zajistí odhad a opravu vrat u Nedokončené sever, pravá 
- oznámí  ing. Janě Jílkové a paní Koďouskové, že  nedodržují Osadní řád s upozorněním na ukončení členství 
- informovala o zřízení webových stránek pod ČZS a nechává na výboru, aby přišel s návrhy, jaké informace se 
budou zveřejňovat 
 
5. Zahrádky 
- p. Svietková řeší převod zahrádky č. 37 prostřednictvím realitní kanceláře 
- p. Jirák 169 bude uvolňovat zahr. pro  MuDr. Ivanu Švorčíkovou, bytem Pha 8, Střekovská 1346/18, která 
je již  členem ZS 
- nově byly obsazeny 
zahr.  8 paní Římánkovou 
zahr. 155 paní Holovskou 
zahr. 71 paní Machovskou 
zahr. 45 paní Kulhavou 
 
6. Povolování staveb  
- v úsecích Manž. Dostálových sever a jih pod vedením vysokého napětí 



dle sdělení stavebního odboru Prahy 14 pod vedením vysokého napětí nelze stavět chatky. Domky na nářadí, 
na které není potřeba žádné povolení je nutno umístit co nejdále od vedení vysokého napětí tj. k plotu,silnici 
nebo cestě v osadě podle místní situace. 
- v úseku – Nedokončená sever levá, pravá  a Nedokončená jih lze umístit chatku pouze se souhlasem  
stavebního odboru Prahy 14. viz povolení pro pana Ježka. Stávající zahrádkáři na své chatky tato povolení od 
zmíněného odboru mají. Nejedná se o novinku. 
ZO ČZS  nemá právo dávat  povolení ke stavbě chatek. Pokud existuje plán zástavby zahrádkářské osady, plán se 
může se týkat chatek i nářaďových domků, bazénů, použitých materiálů aj. výbor může vyžadovat jeho 
dodržování způsobem, který sám určí a zveřejní v Osadním řádu. 
 
Byl schválen článek o činnosti Jahodnice III. pro místní tisk k výročí 60 let ČZS. 

Bylo připomenuto, že je třeba předávat zápisy výboru jednotlivým členům vždy na příští schůzce. Zajistí ing. 
Borecká. 

Zapsala: M. Slavevová  dne 2.8.2017 

 
 


